
Republika e Kosov€s

Komuna e Malishev6s
Drejtoria pEr Administratd dhe Personel

Zvra e Prokurimit

rrrrol/-Ol-
Dat6: Gl.ork zoz+.

KONTRATE PROKURIMI NR L

N u m ri i ko ntra tLis 1 : 62500-23- L4290-t-3-5 I C7 6L

I(UVENDI l(OMUNAL MALISHEVE, (nd vazhdim "Autoriteti l(ontraktues"), n6 njEriin an6; dhe

SINANI- lNc SH.P.K. me NRB 81"01.99093 Bul, i DdshmoriSve, T2 Kati l-16, Prishtin6, (ne vazhdim

"Furnizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuarte lidhin njd kontrate publike pErfurnizimet e shijnuara me

posht6;

Furnizimi me material per riparimin e kulmit nd objektin e SHFMU ,,DEshmori,it e Fshatit Bubavec"

me num6r identifikues: 62500*23-L4290-L-3-5

Neni I Liintla

1-.1 Ldnda e kontrattjs do tE jet6 kryerja e furnizimit me material dhe riparimi i kulmit nga kryertlsi,

ifurnizimeve nd vijim:

Nr. I Grupi

1 | Furnizimi me material per riparimin e kulmit nE objektin e SHFMU

,,DEshmor6t e Fshatit Bubavec"

Neni 2 KushteteddrgesEs

2.1Afati kohor pdr dordzim do t6 jetd pese (5)ditd nga koha e ldshimit td urdh6r blerjes nga ana e

Autorltetit l(ontraktues.

2.2 Vendi i dor6zimit td furnizimit do td jetd SHFMU ,,Di.ishmoriit e Fshatit Bubavec".

2,3 lnkotermi2 i zbatueshdm do tA jetet

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet td dordzojd njd certifikatd t6 origjin6s sd furnizimeve, m6 sti voni atdher6 kur e

l<6rkon pranimin e pdrkohslrem te furnizimeve, Mosveprimi sipas ketij kushti mund t6 ket6 si rezultat

ndErprerjen e kontrat6s,

3,2 Origjina e mallrave do t6 pdrcaktohet sipas Kodit tai Doganave td BashkdsisE Evropiane

(Cornmunity Customs Code-) ose sipas marrEveshjeve nddrkombdtare t6 cilat i ka nijnshkruarvendi

nE fjale,

ll 1,.,,1..r,,,, 2()I0 O(ia li,liorrorrrike Nderl<onttrClarc



Neni4 Qmimi

4,1 Qmimi total i furnizimeve duhet td jetd: 3,985.00 €; [tremijden6nt6qinddetetddhjet6epesdJ Euro,

4,2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 4,1, m6 sip6ir duhet td jetd e vetmja pages6 qd Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas l<ontrat6s.

4.3 Ai duhet te jet6 i prer6 dhe td mos i n6nshtrohet ndryshimeve,

[Ndse disa artikuj iu ndnshtrohen ndryshimeve]

Qmimet e artikujve qe jane subjekt td rregullimit tE gmimit jan6 subjekt i rregullimeve n6 vijim:

[shdno indeksin ose burim tjeftr td rregullimit td gmimevel

4,4 Pagesat do t6 b6hen ne pajtim me l(ushtet e p6rgjithshme dhe/ose td Veganta t6 kontratds,

Neni 5 Rendi i pdrpar6sisd i dokumenteve td kontrat6s

5.1" l(ontrata pdrb6het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marrOvcshje e kontlat0s;

(b) I(ushtet e Veganta te Kontrat0s;

(c) I(ushtct c PUrgjithshnrc tij l(ontrates;

(cl) 'l'cnclcrl i Firlnizucsit. clLrkc ped.shile edhe Spcoifikirnct'l'eknike;

(c) 0lcr1a finanoialc;

(l') [sheno g'do dispozit! tieter rc closjes sa tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qE e pdrbdjnd kontratbn konsiderolret se shpjegojn6 njdra tjetren; dhe

n6 raste te paqartEsise ose divergjencris, ato duhet td lexohen sipas rendit te pErpardsisd nd t6 cilin
jand dh6n6 m6 sipdr.

Neni 6 Komunikimet

6,1T6 gjitha komunikimet me shl<rim qd kane te bdjne me kdtd Kontratd nd6rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Furnizuesit nga ana tjet6r duhet td cekin titullin e KontratEs dhe

numrin e saj td identifikimit dhe duhet t6 ddrgohen me postti, faks, email ose tii dor6zohen

perso nal isht.

6,2 N6se personi q6 d6rgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kete

nil l<omunikatdn e tij, Sa her6 qe ka afat tb fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi

duhet tE kerkoje vErtetim td pranimit td komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, dErguesi duhet t'i
marrd td gjitha masat e nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit td tij.

6,3 l(udo qe nd kontrat6 parashikohet dhEnia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, p6rve9 nEse specifikohet ndryshe nE njoftimin e till6, pdlqim, miratim, certifil<atE apo

vendim do tC jet6 nii formtj td shkruar dhe fjal6t "njoftoj", "v€!rtetoj€i", "miratoj" ose"vendosd "do

tE shenohen nd p€rputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifil(atE ose vendimi i till6 nuk

duhet t6 mbahet apo vonohet pa arsye,

6,4 l(jo kontrate 6shte e pdrgatitur n6 gjuh6n SHQIPE n6 triorigjinale, dy prejtd cilave jan6 pdr

Autoritetin l(ontraktues dhe nj6 origjinale p6r Furnizuesin.



Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Besnik l(rasniqi I-laradin I(rasniqi

Menaxher i Prokurimit

Ndnshkrimi:



Neni I

K T]S TITII'[ II PIiII"C"III'II SI-IMB

Ntrrttli i ltortttati;s: 62500"2J'14290-t-J'5/(1761

I'0rkuI'izitn ct

inl<orpotitat nte telbrottoe nC t0.

,,1.iitrr,iit, t.,,,ter 1; p,,ra, n',akiriei itO tilre prr.jis.1et, obii:kicr rlC lbrrtr0 l0 rlglllt0 lc l0ngshrne osc t0 gilzslrnlc'

lirrniz-on tnirllta q0.iane oll.iekt i kcs,1i l(ontlatc'

1,5 "Palii(t)" do ls thotd nCnshl<rucsit o l(0ntliltes'

pal(;tttata l)C lnCllvrel) g p0rrrill(ttlar n0 I(ol)tl ilt0'

,,,. rlitrftr t0 tilla cllrc rrcgLrllirnct ose lietllot, si tnttttcl tc bChct rt0 baz.e (c kollllal0s'

I l0 "l(PI(" do t0 thote l(tlshtcl c P()IS.iithshme tc Korltlates'

I I I ttl(\/l(" clo te llrotC Kushtct c Vcaanttt ('i l(olltrotcs'

Noni 2 Gjuha tlhe ligji i apliltucsh0nt

2.1 l(VK c srrktr:so,[rC oili 0slrt0 lig]i qC i pcrcal(ton tc gjitlra geshtiet qe ntrk iarre tC tnhttlttara nC l(ontliltC'

2.2 Ko*trilta dhe te &jitha lconrunihiniet e shl<ruala nclernriet palcvc hartohen nc g,julren e spocil'il<trar n0 I(Vl('

Neni 3 'l'rnnsfcrint i

Ne rri 4 N 0n-lto ntra lrtirn i

osc n.je picsc to s4i tc l\ie palo 0 tr0t0.

picse tc srU, ose rrtlottic perl'itim apo intet'os nga trjo, pcrveq ne i(cto rastel

a) kuI I<a ngar.lcesU piir pagcsij, uC lirvor ttj banl<ierijvc t0 liurniztresit, l0 shtrnlave qe dLrhet tii paguhen ose

qC do tc biihcn botxh sipas lconttat0s; ose

b) nc rast t(, clh0'ics s0 te clrc.ite s s0 Irur.niziresit sigr.tu,tcsvc.te FuntizuesiI p0t ti; lti)tkuar pagesEn nga nclortic

per.son l.lct0r icletyrual ne r.astet l<ur sigunresit-c kanii shkalkuat hum[l]en ose cletytimin o Irtrt'nizttcsit'

c vct. per,jeson o kontratos i1e taslrrno oslrtc realiz'ar osc por p,ies0rr (lO ntrl( Csht0 btllttlL

l)or.vcg rrc r.stc I(.r.rralrslbrinri trdllct n0 [ranl<c alxr konrparri tc sigLrrintit osc institttcioti tiet0r I'inal)oitlr

4, I Nsni(onlraki cslrtc valicle vctenl ucse l<a rnarrevcsh.ie te shl0ual polnles se cil0s Furniztresi ia bcson realizinrirr e njo pjese

tc kontlolos s0 tii rljtr pale t0 trete,

pcrsh lals lt rni:t i sc.



liorrsitlcrortc si l0 rrcvoishnrc, pilgcsilt dircl<tc p0r ll(lllkontral(()ret'

4,4 l;urrriz.rresi 0shtC pelgjcE,ies p0r'ill(t(rt, gatrinrct clhc ncglizhcrtcctt e ttitlkottttal(ttresve t0 vct si dhe t0 0gjcllteve ose te

,,ri,1 . litun Fttrnizttesin nga obligirnot e tij sipas konttatOs'

rnorucnti pas skaclirnit te rJri,iJrru, str garanoise, f i iransfbL.ie men.ii]lreri: te n.toliteti l<orttraktttes, rnc l(cIl(cse clhc

l.irrii.'tli f,,,.i1,trktrrcs tc t,.jiiiirr skicar, specrlikitrtct tllte tloktttttr:tttot ticrir t0 l(or)traIrjs

aLrtoritcli t l(ontlal(tues,

plotcsrrcsc clhe rrcih0zinrct q0.jane t0 nevo.ishnrc por ckz.cIutirn lo mir0 tc lronttat0s <lhe per konrpensirn tl0rri nga ndon'lt)

rletokt tc sr1l.

Ncni 5 Dh0rria e doltttutctltcve

Neni (r Ntlihrnn lirlhrrr nrc lrcgtrllorct vendore

slrpcnzinto td littrniz-ttesit.

qc Autoriteti korrlraktues t0 nrrrncl tc lnaIIe lc.iet c l<crktrara tlsc lioettcat e inrportit'

rlLrk{,r nvlrre palitsysll d0tllt c roalizilnit t0 kontlat0s'

Nerri 7 Obligirnof e pilrgjilltshrnc tii Ftrlnizuesil

Neniu ['r'ejartlhjtt

,.|,* fri,,ior,,f,.t, k,io rio trJ go.ic rio ntlerprc'r'ic tc l(orrtlatcs' rnc patola'jrtr0rirn zyrt0|.

Ncni 1) Slgurin o clrz.clirrtirn it

tc plote tlho tc nriro te t.nntraiilr. 
-sllun,n 

. sigurisc clo tc stiktesohot ne KVk. Siguria c el<zekutirnit do te nclalet nga pagesa e

lirnr izirnc,

iit.rct(t,rin.li i urclirrit rxlministrativ ntll( (lo tC pczullohet per slrkilk te k(Jti.i n,ioflinli'

srpas kill'rc ligjcvc dhc ttcgttllotovc'

rlot.1 r'C kontratCt. pu linltin,,aropralr urc sltl<ritt.t t)ga Atltoritcti kolltlal(ttlcs

7,5 Ncsc Funriz-uesi tjshte gl1lp, pcrberjn e grupit nul( (lo t0 nclryshohet pa pclqirnin paraptak nrc shl<rint te nutoritetit

kontralrtues,



Art0ritgtil koutral<tues pcr glhrcclo hrrrnh.jc.le q0 0shtc pas(ue c nrosckzckulirnil l0 Plotc clhc 10 dLrlrtrr tc oirliginrcvc

liorrtral<lorc rtga antl 0 I"rtlnrzLrosit

9 2 Siguria c eltz"okulirnit te kontrat0s clo t0 islc nc lbtnr0n c dhcnc nc p.icson IV tc l(ontrnt0s,

clit0slr rrga ICshirtri i 0crtil'iktltcs sc pt:t'l<ohshttte t0 pranilnit,

Ncrri l0 Sigurimi

slrl<aktjrcn'nga ekz.chgtinti ikorrtratCs ngil ilna o Iiurnizttcsit, n0lll(ontlal(ttlssvc clhe punetol0v0 t0 tyrc'

liontraktrrr.rs. l(y prog,rarn do tc pernrbirjc sc pal(ll koto:

i) rcndin sipas t0 cilit pullizLrcsi plopozon tC rcaliz.ohet l<onttata, cltrkc pUll'shit0 cliz-a,inirr, prodhirnirr,

clot.iizirlin rrc vencl ti: planinrit, instalinrirt, tcstimin clhc ktlnrisioniniin;dhe

ii) t0 ilhcna clhe inlbrnrata tC tle|a t(j 0ilat nrun(l t'i korl<o,jiJ nle ars)/g autoriteti kontt'aktLtes,

c lilon Irurrtizrtesi ngtr obligirrrct e ti,j sipas l<oltttates,

ll., Nise nqtorireti l(ontrnktgcs pul< alrin te rrtolio.i i,enclintin c lij to nprovirnit i p0Lntcndur nc Nonin ll.2 btsnda afirtove

l<ir afirt tc cahtrrnr, ato (10 t0 konsitlerohet [e ilpl0vtlaltl 30 ditc pas prarritrlit,

proglamin clhe ta tlorrtzqlC ptograrnin e rillrtnttar p0t aptovini le ai'

Autoritolit l(olltritl(ttl9s

Neni l l Programi i rcaliziurit

Ne rri l2 MnrrEvoshjct tntintorc tlhc tlogattore

Neni lJ I)atentnt tllrc liccttcnt

a.kesat qc janrt rezultat iper:ciorinrit'rc patcniave, licenoavc, skioave, tnoclclovc osr.: tttatl<avc ilpo eml'ave tregttrre si9 csllle

sper,ilikuaL ne kontrate, perveq ncsc stikel.ia e tillc 0sht0 rezullat i vcptintit sipas diza,init osc specilikirnit te (lhorlg nga

autoIitali l(ontlal(ttles.

Neni l4 Pcriudha c clrzolrutirnit t0 dotyrave

iC pcrirrtllres te cilat nlttn(l tc leiohcn sipas Ncrrit I 5,

sliadinrit tc poriuclhcs 90 (lit0sh,

Furnizucsi ijcpr.:tr rno sltttttie sc n,i0 sasi,



Ncni l5 Zgiatjn c pcritttlltUs sd eltzeltutintit

trl vortohct, per rldonierr:n nga lidto atsl'el

ir) Or,,1uf i1crti kontl'aktttcs p()l'0sit lirrnizirne gl(strn osc pltltCsucsc;

b) l(ushrc t0,lasht0z-ahonshrno l<linratikc n0 vonclin o autoriletit l<ontt'al<tttcs lianiJ pt'cl<itt instalinrin apo

dori;z"i rr i n c lut'n iz-itttcvcl

o) pengcsa apo kushtc lizikr: q0 muntl to ncliko.inc nc clotijzirnin c fltniz-imevc, tij cilat nuk l<an0 mundttl tu

' 
putirhil.,*n tr0 ntiJnyt(i t0 trr.jalitteshrne nga njU littttizttes kompetcnt;

d) LJrdhra aclruinist|atiVe qE l<aniJ nclil<uar rrii daten o rcalizitnit, puIVeQ atyle q().ian0 shltal<tuat'prcj gabinrit

t0 ltrrnizrrosit;

c) n utoIitcti konlral<tttcs ka clcslrtLrar t'i plotiJso.iiJ obliginrct o vcta sipas l(0ntratcs;

l) l'0 g,j itha suspcuclirrrot c cloruz-irnit clho/osc instalinrit t0 I'urniz-imcve qc nrrl<.ianij pUr shlcal< ti gabirrlit t0

lrrrt'n izu os it;

S) lrotca ntadhorc;

h) Shliaqc !icra qd.lan0 pijIrnenclur.ne kiito l(ushtc tij p0rgiithshme clhc te cilat nrrl<,ianU pijr shkal< tU gabimit

tii lrtrrrlizuesit.

q.llir, re bgjc kcrt(ese rrcr rgirrij;io r,*iiucltres sc ,.rrlr.i,uiii,c,: ic oilen ai konsicliron se ka tc clrcjtc dhe' pcrveq nosc ka

rllrcna lliithcp(:rliliirese ashtrr qe t0 llltlll(l t0 korlltrrllohct l<Crl<csa'

cilrcno c cllcita pOr z-glatic tC perirrrlhos'

Neni l6 Voncsat o ekz.cltutirrt it

tc,a clorczrrara rlori 
'0 

ujo,u,il rinr,r'.,, prcl l0 % tc vlcres totalo tc kontlatcs.

pninlr,,ri., nc pruagral.in l(r, I clo te lloilaritcn ne baz. te vlcres totale t0 kontrat.s

mc sltlrrinr Irttrniz"ucsittl

- te konfisko.je gararlcintj c rctrlizinriti

" te rrclcrprcse konh.0t0u, clhc u0 l(ete rast l?urnizucsi nuk rlo t0 kcte til clre.itc pot kornpcnsirnl <lhc

" tc iryic no njc l(ontrate nre njc pule te trctc pcr rlhcnicn e pios{js.se urbctr,ll'te fttrniz-itncve' Iitttniz-ttosi nuk clo le

pagrrlrct per kcte pjcse t0 l<outratos. l\trrrizuosl aiifr^rfit- cin tc.iete i clotyruat to paguilic koston plolostrese dhc

,le nl.t . iltkaktuata ngtt l<.io panttrtttlesi c ti.l'

Neni l? StrsPentlinli

tt, proclhirrine firlrriz-inlet'ei
b ckrrcz-irl1rD e liil.niz-irneve rtc vcnclin e praniilrir ne kohen c spccifihtrar p(Jr clor0z'irn tro proglatnin c realiz-ilnit

oss, nose ngk eshte spr:oilikuar koha, riri l<oltcn l<ttt ato dtrltet tc clorczohcnl ose

c. itlslaliltlitt c littnizirltcvc qCjarl(i clorcztrar n0 vendin e praninril'

autoritcti l(ontlill(lues,

n'lt 4o iU nrarrC liagese tU shlio,zinrevc 1:lotesttr:sc nose 1:cz-ullir,i eslttC:

a) Zgticlhrrr n0 lnerlyl0 tC trdryshrne nc l(ontlate ; osc

t)) eshte i rrevo.jslrcrn per ilrsye te l(llslltcvg tc z(ll(0l1shnl0 klirlatikc n0 r'cndin c Pranimit;



0) csht{ i rrovojshcnr pcr shknk l0 rrclonj0 gahinri tc lrtttnizttcsitl oso

slrk*ktohc( irgn ndo,,ie vcpri,r apo girl.rirtr trgit arrtotitsti liontraliltlcs,

17,5 Autoritoti l(ontral(tucs, pas konsultit)tit nre Fulnizucsin, clo te p0[oal(toje ato pagosa plotcstrcsc clhc/ose z'gjatio t0

pcLiuclhes sc rclliz-inrit q0 clo'te behen nga }iulnizues peri<itazl nrc l<et'e artkcso nc lllenyre t0 drejte dtre te arsycshnte sipas

Iucrrdinrit te autolitetit l<ontlal<tttes.

l(o nlr iltc l1

i'itrrtiojc sl)unrilt (le r,aslrnrd jane pirguar, l)e prop0rclorr rnc tcrtclcsjnc c gattirncve, pancgullsivc ose tnashttintit'

apo rnashtlinret l<ano ncloclhur nc te vurtcto, Ndse ato nul< nruncl td konfirrnohen, realizirni iltontratcs clo t0 rilillo.ld sa tnc

rrcgullativc c1c rcz.Lrlto.jne nga n,je vcprim ose mosveprini cio shkalcon tise qe rnurtcl t0 shkakto.j0 hurnbje n0 brrxhetin e

AutoritetiL l(ontral<tttcs,

iie ,iiiii,ir.irinn te Auroriterit liorrrrakrues prJr qellirnc irlcntif ikinri giatc pcrirrdhcs s0 rcaliz.imit tc l(ontrotes'

IIt.2.le giitha praninret teknil<c prclirninarc te paraparn n0 l(vl( (iuhct re bchen nic k0rkcs6 te clorgtrar nga tirrniztresi ipdr

sc t{ il)k0t'pol()lrctt ttt} Iitttlizirttr:.

Itt.l lrrllrp ncse ruatcrialet ilp0 ilrtikuit t1C rlo t0 inliorporolten nil litrrriz.irnc osc rrc prodhitl t0 korltllonentevc qc (lo l0

Ncrri l8 Cil0sin c l\trtrizitttoYe

Noni l9 lnspcl<tirn i rllrc teslinr i

l!), Irrrrriz-rros clo (e siguro.g0 qe lirnriz-irnct te clorrizolrctr no venclin e praniniit nrc koh0 qe l'i nrtrndOsohet atltolitclit

('i hase n0 kCtC aspehi, clhr: afii nuk clo t'i lciohct q0 tC par.qesg trtlott.i0 arsyc pgr vones6'

osc ne vouclin e praninrit apo nc vort<lct qo.lan0 spe<':ifiktrar n(.: KVI('

I 9.3 I)ir qi)llinr0 te testinrovc rlhe inspcktinrev0 tc tilla, Irrrrnizttcs tlo t0:

a) I,japo rrutoritctit l(ontral(tu0s, perkoh0sislrt clhr.r pa pagr:s0, ndilrrttc,.tttoslrtr ose pjcsc p0r tcsliln, nrakina, paiisje,

vcglir, punri, urrreriale, stcica cthe t0 cllr0na to procihirniiqo zal<onisht liorl<ohen p0r inspel<tinr dllc testinll

b) '['ri nrcrr'cl t,csh rne arrtoritetirr I<ontral<trres 1;el vcrtdin cllre kolren c testinlev0;

c) 'l',i.iapc iultoritctit l<outral<tues 11as,1c no q{ar0rlo l<ohc l{ Atsy0sllmo n0 vetrtlin l<tr tlo to rcaliz-ohen testitltct'

tsstit tc Autorit0li l(ontrill(ttl0s, tl0sc ttult kil qcnC prozcnt giiatC tcstit, clo t'i prano,je Ie7'trlttrtct e tcstit'

lirr.rri.z.ucsirr ose ia nrirat0iC oortitiltirnin c l\rrniz-Lrcsit lidhrrr rnc lt0te,



pikepan\irr c sc uil(ls tl0sltrrlollot sc csht0 gntrirlr pas ri-tcstirnit'

inspcktinr it dhc tcstinrit.

tc spcoililioltcrt rrc l(Vl(,

202 l)a13esat r1c (hthct tg bohcn sipils laturcs sc lcshrrar nga liuntizttes clo lc bohcn nc llogarirlo lranl<arc t0 dhcnc ne

pagcso, ciuhet te por(loI0t pel t'i rapQltual rxlryshinict ne llogarine bankaro'

I(grl<csa p6r pagese nuk d0 te.ictg e ptanrteshnte ngsc nrtk plitesohe,,, n.iC ose tng shrtttrg nga l<erkesat thelbesote'

20.4 perirrdha prei i0-(litesh rnrrnrl to pczullohct clrrltc e lilirn0l.ttitt l?ttr.niz.rtr:sin q0 kerkosa pol l)agosc nttk rntttrd tc

20,5 l)asi q0 t0 l<et(j l(aluai alirti i lilnriit idlrono rrc Nenin 20,3, Irurnizues nrunclct q0, brenda dy rtrtritlslt pits pa8cses sc

vorr0r, t0 kerko.je intorosin pcr p0g0s0 trj vouuar nre uon)re tc ro"zblitic qe zt)atoh0l nga irtstittrcioni lcshtres i l(osovcs nc

Ilogaria c ALrtoritetit kontl aktues (p0rl'shiltet),

qc ()sc tc r,os r; rcalizo.ic korrlrnien, osc ta nclcrpresc al0, rnc plralirirrtctitn llrcj 30 tlitcsh pet Atrtotilctilr l(ontral(tues'

Neni 20 Parinret t0 pilrgjitltshtnc td pnges'ave

Neni 2 I Dordzirrt i

Nerti 22 0pcrucionet e vglililtirn it

Irulnizucsit tlcri nc praninrin 0 tylc tc perkohsh0tn'

giatc trarrs,ortit clcri rr0 ctesiirracin,tin e tyre, sig'eshti: clheno nc irontrate, Pakr':tinri dtlhot tc jctO i rnjaftuesllonr per te

cllrc pillisjcve tri I'urniz.ucsit, qe iauc 1e ncvo.lsltrtto por qcllinic l0 l(ontlatcs.

se rlorczirui i lirInizinrove eshlc bcre rrc ptritinr nte lrttslttct o l(ontlates,

qc lc ur(lheloje ose t0 vendos0i

a) hccljcn |lga vcncli i pranintit, brenda asal kohc osc kohcslr siq eslrtc specifikuar nc urclher, te t0 Kiitha fitrnizinteve lo
' ' 

.iliii, ripnr rnencliniit te astoritctit l(ontral(tucs, nul<.iand ne pa.jtirn me I(0ntratenl

b) zcvenclosirltitl e tyro l)le lttrnizintc ttJ rnira dhe tc pcrshtatshrnoi

r,) hecljon clhe ri-instaliniin o nrirc tr! pniis.icvc, pa rnarrc parasyslt testct clncparshrne te lyreosc pagesflt c pjesshtne te

ryrc, osc,clonlc i,stalinr qc licl6et nre ruatcri0lci, nrlcstrttiriirc osc rliz.a.iniil per tc cilin eshtc pcrgiegjes fitrniztrcsi' c

,1C ripor nrenciin,it t0 lutorlitctit ltottttaktrtcs nttl< i;sht0 n0 pljtirn n10 l(0ntI1tCn;

' 
l<oritratOn, osc qC lirrnrz.iut0t app lljC pjcsgr: tyrc lrrk i plotcsgjrlc l(grl(esat 0 l(ontratps



clo t'i z5rose ngil paratc qC cfo ig-pagufreriosc tC'r:iliri c1o tC t)dhc; oUliginr pot t'itt pagtrat [rttntizttosi['

lirrrrizrrr.:sit 'l'0 
l,.iitlra punot (10 p0rlslri.jne rntttsriitlct e tclttzrtata do tc rclirzoltotl

p0lkohsil0nl 0se llt}se konsidorohcl sc cshle l0shtrar'

,'i,f iriu.iu,,lt t0 I'urrriztri.:sit clo tc viproic siptis n.icrus nBa koto lnc poshtc:

IitLtrizinret ri6 prltipi nrc kontratett cllrc.jane te gatshnlc pct prattittl tC p'rIl(ollsllenl; os0

- te reluzoj0 aplikar.:ionin, cluke i dh0nc ilrsyet e ti.i clhc clukc spccifikuar ve1:rinrin tg cilin, sipas mendiniit t0 ti.i e kerl(on

liurttizttesi pdt ttr leshtrar certiIlkatdn'

r0 cvitriir obliginrin c p,araqiilci so l\rrrrizi,tcvc,0 ni0 g,lorrcl.ic t0 l)cr.slltatshnrc p0r prtrninr'

{irrnizinrer ,dahc, rne kontrare nc p.iesc, Fu*izrrcsi ,ro ie r,riu tu ctrcite ie bcic kerkesil per certilikate t0 voqantc per scoilcn

p1csc,

21,5 Ne ra$tc t0 dorez.iurit te pjossherrl, Astoriteti kontral<tues rczervol'l tc drc,itcn pcr te dhone prarlirn tc p'iesshom e tij

pcrkohslrcnt.

,ri , io L,,uiu r,f,r.1c'rrdryslrirl te &iendics ss v0tttlit t0,tanirrtilsig I<crltohcn rl0 l(ontrLrtu'

Neni 23 I'rnninr i i piirkoh'sh0nt

Ncni 24 Obliginret l)01' g,l nllloi

24.1 [ru.nizricsi (lo td garantoje qe lirrnizinrot lc jerlc t0 rcla, tc pap0rclorura,.te modelevo t0 I'undit dlrc tc pert"sltiic te

giuantoj0 qC asn.je nga t'umiziutet te rrtos kene iletbkt qe ;;li;[1;i .t nga <lizajni, materialei apo nrjcslrtdria Kjo gaLanoi do tc

I,b.tct . victshnre liO at0 menyI0 qe saktCsohet n0 l(VK'

rc i,r,',:ur,li,rn, apo to,<iorlhin gljate perirr<lh0s sc gata,oise tllro tc oilat:

0s0

b) rezutto.Ir0 rrga vepr.irnct osc rnosVcl>ritttct c Irttnizttesit Riat0 periudhCs sC garanOisel ose

o) shlhqcrr g,iatc rrclon.ic inspektirni t0 bcle nga Atltolitcti l<ontrahtttos osc n0 crrlel t0 tij'

lirrrriz-inrcvc q0 cshtc ntlil<rtat nga rtrlcrrirni apo riparinri'

nc n.1oIiirn, atttoritoti l<onttali(trcs tttttnri li::

fl) te korrigiojc clolbktirr apo rlenrin v0te, osc te puu0sojc dikc tic(ur, per ta bcrc ptlnon ne ttezil(un dhe rnc shpcnzinret

o lrLruriz-ucsit, n0 te oilin rast liosro.ja. rr-rr<'nr,iiior riea autoiiteti kontraktLtoi rlo trj zbritct nga paratc qc dtthel te

pagrrhen ose gatanoito qe rtrbaltcn ptoi [urttizttcsit ose nga t0 dy;



t,) llc rast S9 llul( ka Stlsi trl tlttlttrt.osc astt,ic gatanoi ntrk eslrte el'ektivo kolkoni qe t0 tttcrrni shtlmen c dtrhur nga

litttnizttosil osc

u) li rttlCtPr r;si l<ottttlt[ctt

24 5 0bligiurel e urirornbajties cio t0 p.Lashihcn-rrc l(vl( tlhc nc spcoilikirlct tcl(rtikc' Nose koh(}z"giatia e petittdhos so

25,1 Shcrtinrol pas-shitjes, ngse l<eil(0hen no l(0ntratc, clo te .iepeI nc paitinr ntc,t0 dhenat c pilrflpilro nc KVI(' [rrttniztresi clo

,rioscr rcl-erve, l(VI( n*rnclt;";.il;;;i;;iij-liui,iir,,rri ,e'tig-i.:Liir,r:c ose ic.gjitlra matelialet e niePoshtme'.iolli,ct

fii. ilil;.;;t.i ,r. n,ir. ii1 t iirc i,.,t iil.rui rcze rvc qc i pnrcllion apo i clistribuon ["utrrizttr:sir

a) p1cs0t rcz-grvc (e 0tlirt n ptorit0ti lroutraktuos nrurrcl to vcnrlosc t'i ltlcl0 ngu Ftttnizttcsi, cltrkc kLrptuar qe ky vondint

' 
iri,t<' cio ta liro,ic lrttrniz-ttositt ngil obliginrot e garancisc sipas konttates

rrcse licrhohcn cllrc hrrrl kiiliol0n tlo t'i sigrtrohen Autolltcti l<otttralrtucs l)a pa*cse

Neni 25 Sh0rbitnet pas'shitjcs

Neni 26 Prnnim i ptlrlir ndintta r

1rrn,,i,t,)it osc clcl.isa tC koltsiclCrohcl sc lcio Cshl0 ttcttshl<rttitt llBil irtllollt('tl k()lltlill(ltros'

rc peloaktohcn clrrke itr tclbrrtar dispozitavo [e l(0r]tlattjs'

Ncni 27 Shlreljrr e kotttt'ttt0s

27,1 l).lakashliolcl(ontratur)ncscnuliarrintcshlycjerrclonjortgaobliginrolovctlllll0kontltlte'

2'i,2 NC rastr:t kur rrclocllt n.is shkcl.ic s l(orlllal!'s, pala e (lolntulu (lo t0 ket0 t0 dlcite por l(g(0 hotnl:ensinte:

a) denret: dhe/oso

b) nderpLelien e kontratcs,

27.3 l)crvca ntrrsave t0 siporprJrrnontlrrta, tnttncl te .icpen tlcrllslrp0rblirnc' nto nltlnd te jon0:

a) (lerllo lc P0tgiithslttttc; osc

b) (lernc to likrridrrcsltntr:,

rlukc rr zbrilur rrga shurnat cic,trrhet t'i liirgrrlrcn Irirniz.ucsit, nga clrrpozita, oso nl0 l)agcs0 Ilgil slgtllltl'

Neni 28 Nrlijrllrerja e I(o ntt'ntijs nga Autoritoti Ito ntrnlrtttcs

28.1 Autoriteti l(or1t.,al(tres nrsnclct qe, pasi t'i japc [iurnizuesit l4 clite paralajrltct'ittr, ta ndcrpres0 l(ontlaten nc

nclorrierin nga lilstet e nlt)poshtlnc:

{t) liur Fur-uizucsi no nlenyl'0 p0rrnbnjtiesore tlttl< atrin t'i roirliz-oj0 obligirnot c vcttt sipas l<esai konttate;

t)) l;rrrniz-Lrosi (leshton rre pernrbushjon lrtcncla n,iiJ atati to arsycshctl]. lc parali\ilncliniit le (lhene nga aLttoritcti

l(ontr0t0s, clho tC r,ilat rrclikojlrc ne nlonyrsrct,oz.* nt roiiliz-inrin c dtllrtrr (lhc nte l<olte te puncve;

d) FLrrniz-uesi ia.lcp clikujt l(ontratorl tlpo ncnl(ontlaten p0 atltorizinl nga Atrtoriteti konttal<tttcsl

c) lrurrriz.uesi {'alinrcntorr os0 csl)tc drrl<o u ntbyllur'; punel c tij.iarr€ clrrke rr achninislruar nga g,jykatat' ka hytiJ ni;

qeshtje, oso usrrto ne nirorijo siiuatc analogc qi;- slrkaktolret riga ndorr.le ptooedute c ngiilshnrc e ptuapalc nc

icgiiilrrcionin apo tte Ilegttllotcl rtaoionalc;



.iudica ra',

tttuncl la vgrteto.i Auloritcti l(0llll akttlesi

organizatc krirrinatc i,se ri,innic oi iiuitrt tletcr ilegal qc i dentlon inlglcsat l'inanr:iarc te l(ornrrnitetcve;

i) prrrniz-Lrcsi , pas n.l0 procecluro tigtCr tc prot(urirnit ose ptocctlurg tc (lh(jnics s0 nj0 granti trJ flnancuar nga buxhcti i

kor.,.unitctit, oslrtc clchlaruar sc ka bcro shkel.ie seriozc lg l(ol)trat0s pCr nlosrcaliz.rrrl tc obliginlevs lc veta

konh alittrose;

'" 
l,rrriiizrrosit, pervgq ncsc l(cto rtrorlilil<inro regjistroltoD ttC sttplolncntin c ltonttol0s:

k) shlhrlcr rrclonjo paallcsi !jetcr ligiorc qc i pcngon roalizirnit t0 kor)tlatos;

nto tC hcrshent te lrerlcuar'ne i0ntlaten e laniilrrue tttlk esht0 rl{: gienclje t'i ploleso.i0 T.otinlcl c tii'

pavalesislrt rtga tlctyrinrot qe ntttnd te.i0nc paraqititt taslttn0'

rs nrittintttttt sltpcnzitlrct,

sc konllales,

pagrrrrjc slturtr0n r1c clrrlrct t'i pagrrlrct littl'nizttr.rsit pattr Itclerptcrjes se kol)tIat0s

shliirktrrtrr ncrt l(ttslllct c kolltl atos 10 parapalil nc Ncrlin 210 l(Vl(

Neui 29 Nrl0rprcrja ug0 nlta 0 Irtlrttizttesit

n uloritcli kontl al(tussl

pas skaclinrit tc alatit t0 Iitrtdit,

- vazlrclirllisht nul< arrin t'i plotCso.lrt ollligirnet o vota etlltc pas rikujtirlcve te perselitula; ose

- e pez-ullon cloroz-iuriu o lirlniz.inrcvc, osc nrlon.ic pjcsc ttl tyre, per lllc topcl se lti0 dit0, l)cI llrsyc q0 ntrk.jatto

spccililiunr nc l(ol)trale oso c1( nuk rnrrrrd t'i itttibttohctl rttltlizttesit.

dlre IrLrrnizuesil,

29.3 Ns rasl te r)clcrpt.cl.jcs sipas paragrutit (tr) clhc (b) te Seksionit 29,1 , Atrtoriteti kontrakttrcs do ta pagrrirl0 Ftrrnizttcsin

pcr hLrrnb,ie osc tlcnr qe ntttncl t'i jotC sltliaktrrrll Irtlrniztlssit'

Ncrti J0 Ii'o lctt ttt ttdltttt'c

30,1 As,.1era palC nul< korrsiclcrohct sc lia b0rC rrrosrospelctinr osc sltlicl.jc te obligirnr:ve te saj sipas l(ontIat0s n0se Iealizinri

lryn nc lirqi

n11jar jc ticrer e rrgjashrnc. ilp;,.;;hiki;n,: le eit-rte perre.i konirollit te paleve cllrc nrrlt ntttttd te pcrballohet as nte krtidosin e

duhur.



voncs0 c n utoritetrr kontlal<tucs osc lloj tietcr i rloshtinrilfcr re krycr.ibligirl,lct c tii dshte rcztrltat i lbro0s rnadhote'

arsycshrrc alrcLnarivc per16';i;i;;;,;r ircro'rtie ourigiur-cie',igiar.1a c lbrcls uracllroro re mos e pengoje atc g,iate pttn0s'

j0.5 Ncsc I:urniz.uesi shkakton kosto Plolcsu0se glat(j zbatiniit tc urclhrave tc autolitctit l<ontralttues ose gjato pcrdorinlit l0

.rlcteve alter'ativc sipas,,,rnit 30,4 slirrnra e stri cio te ocrtitjkohct nga atltoliteti korttrakttrcs'

ntosntattcvcsh.ics clttko c lajrltcrtrar tictrort

Nerri 3l Zej itl h jn rn iqijso ro c nt ostn tt rl'0veslrj cvo

Ncni 32 Zgi idlrj a o ntostn a tt'ijvoshjevc nr c procetlu r'0 gjyqi!so re

sccila palc nttrtlcl t0 kerko,i{:l

a) osc vettdirn tlga giYqi;osc

b) lcrtclo c1e ptrlct ptr jrolrcrr venrlirn orbitrirni rre pilitinr rnc l(Vl('

ncnshktitnit tc l(olltlatOs palol clrrhct tc vondositt per mcnylen o z.giclh.ics sc lliosnral lcv0shjr:s, l3,iykatit apo
32.2 Pirttt

arbitiirn i,



KUSIITII'T E VEQANTA

Numti i l(ontlatOs: 62500"23'14290-l-3"5/C761

l(Vl( n0 vi,linr c1o tiJ plotcsoin0 clhchsc nclryshqin0 I(PK' sa hor0 q0 ka n'ic konflil<t' clispozitat lctjtu do tc

nrbizorctojn0 rnbi ato t0 I(l)l('

ftJdltizimet t)er pbrcsinlin e KVK ian6 clhono, Srpas nevoid s' n6 sh6nimet RLtrstve tb pbrmendura p6r

'iunul pie ,xuiesei ta xpx' Fshini ato io relevantel -*----l

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

Ligjet e Kosov6s qe jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha g0shtjet

qe nuk mbulohen ,',gllitpoiitbt e kontratds Juridiksioni do t0 jete

dtyf.utu Perkatese ne Prishtin6'

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

Stilrtr irt

li(,'clrulirt tll

Gjuha e pdrclorur clo td jot6 GJUHA SHQIPE

Ti, gjitha i Porkasln OETatimet dhe
marreveshjet
doganore

Menaxheri i

kontrates

Menaxhimi i kontrates do tii bdhet nga zyrtari i caktuar me vendim

nga ZKA i AK's6 z.Ramiz Hoxha'

Pranimi i furnizimit me matorial

,,Odsfrmor6t e fshatit Bubavec"
caktuar nga ZKA i AK'

dho riParimi i kutmit t6 SHFMU

io te 6efret nga njd komision i

Furnizimi me matorial dho riparimi i kulmit td SHFMU "Ddshmoriit
o fshatlt Bubavec" d;ii;i iii xivnet nE cildsi t6 kerkuar sipas

specifikacionit te ofertds'

Nese furnizimi tne material cihe riparimi i kulmit td SHFMU

,,oetf.rriirtet . funutit"duni'ut" nuk kryhet nd cilesi dhe sipas

!p*.itixir" te cekura no snlcirixacionin e ofertds shpenzitnet o

Oli. Oo t6 blon nii llogari tii OE'

Obligohot AK qd mbasi ta e pranon raportin psr pranim td

furnizimit ru ,rriuiiif 'One ripari'min e kulmlt td :l-f.YI
..D6shmordt e fshatit B";;;;;; ;ta komisionl perkates i

Iild;';;;iie i nx io ia pasuai shumon sipas nonit 2

Furnizimi me material dho rlparimi i kulmlt tA SHFMU

;, ;6;h ; ; rii; i' r' utii e ; t,;i i ll,1", j?"nlv^1::i:.'r'tii p roj pes 6

i'r);iil; il i sl Jiii e ndnshkrimit tii kontratds'

Cil6sia
furnizimeve



Vrlrr($elt

ol(,1ekutir'11

Ndso Oporatori Ekonomik me p6rgJegiiis.in6 e tij nuk ut{l-t!',,e

kryei furnizimin.me 111;ii;1 113 
nbnT:l i,iil[l i'":jt,:-'!

:ffii,i,llii;i"x",*'nl,ii';iinuror,,'brenda timitove kohoro t6

specifi ktta ra na f ontratOl e ritoriteti Ko ntra ktuos' pa nj oftim.zyrta r

;ffiil. "rj;ii; ;d.i korn p' n'i tuYt, ti?lu td tii si pas kontratHs'

do t6 ket6 t6 drsitd, pel secit'an dit6 q6 kalon ncliirmjet skadirnit tti

poriudhiis sti kontratas or,r outer akiualo t6 0iirfundimit, t'i tnarrE

H;;i';ii;rilirl'l'-i6-0.;;br;;-;; 0,25% he oitti tii vrerds sd

furnizimeve tti pa ctoriiiuuli Oeri ne nje maksimum prej 10 % t6

vlerds totale tii kontrat6s.

Kulrni i riparuar ka garancion dymbdhjet? Jli) muaj nga dita e

piunimitrigi fomisioni i cat<tuar nga ZKA i AK'

[Jepni cletaiet e sldrbimit pas shlfes qO Frtrnizuesi ctuhet lc slgtirol

tllrc percaktoi raponitl, tig;lii' io elizoktttimit to caktuar p6r k1t1

[specifikoni clepaftantentin e Komisionit pbrgiegils per paitim]

Oltlicllt'nct
qi.r{;lnciorrlt

lihtlrbitrtert Pas
r:ltitjes

.Zq jiclltja
rrtiqOsttrrt c)

ntol;nratrr0velslt j

Zsjidhla e

tt'rr:r sintet rr'0ve shj
('li l"Ile

1 
rr oced u r'rl

glyq0sot e

tiiloi u,u icl d rko m ts et ari s ht) l'

[shdno te dYia]

a) Qdo mosmarrevesnje nclermiet pal6ve te cilat mund te lindin gjate

ekzekutimit sd kesaj rfntr.uiu ohe se nuk eshte e mundur td zgjidhet

ndrvshe ndermjet p#u. 
'oo 

ie dorezoh el [spocifikoni giykabn

Xorhltetentel ne pajtim me ligjin ne Kosov6'

ose

b) k u rd o q e p a I e t palto h e n, ed ? Tos.I ?lt?.t-11 
j 

: :l:j[i t^t^:'!t"t :,ii
3/, ri",T,]^1",J'iitl,f 

,n, 

rin -*', tr'ii'it se re sal' rontrate ! 
h: "- Tl:

;r;id ;;r.orrr te zijic*iet ndryshe nd.rmjet oaleve do td dorczohel

ne arbitrazh te tspecifixo otg';it per zgjedhju;n e mosmarrdveshjesl

nI ;;jil;-;e fipecirito iiist'tttat' e a,roitr.azhit (rrostiltat ,e, 
Dn2nt72

'iae-ri<lo,mttetufti ie t'rugtise ,komisioni i Kombevo t0 Bashkuara mnt
'rU|ir'r,rgt"u rvrrg(r,Liai"i 'p' 

proceclttra td tiera ta arhitrazltit



KOMUNA MALISIIEVi:
r)R t;t., r'oRI.\ PiiR UIIB.\N I7ii,\t
Ditt6: l9lr2l2023

['aranrasa dlte para llo!]arla:

PUNIIiI I I<ULMIT hlE LLAMARINE

Nr, Pershkrlntl I punlnteve. Niesia, Sa sla, 9rnlmi€ Tota[ (6)

1 trHii,ti t Putiive TE KULhltI NE $l1KoLL[N Flt[on[ "DEsHlloR[.]

I FSHATIT'IIE I'SIlATIN t]UBAVEC

1.'1 ..arginri I nrbetjeve nga rjdmunrol nd hapesiral e kulnlit si dhe pastrinri

rga gozhdat ekzislueso
Paushall 1.00 470.00 470,00 (

4a ;uroizinri dho vondosia 0 izolinlit (loli) nr2 1 85.00 3.00 555,00 (

1,3 :urniziori dlro nrontimi I slruklures rne lefta (drrase 10x2.7 mnr) tnbi

tolj cdo 00 cnr dho te behe( lidhla c tyre 0re shrafa
m2 1 85.00 400 740.00 €

1,4 Furnizirni dhe nlonlinr I llanlarines si dhe lidhja nre karrige te kulmit,

l,'oashtu le behet rrrbyllja anesoro 0 llanlarirtes dire l9 kthehet

rrtrfeoritesi ne ql0ndien o nre parshttto

nt? I 85,00 12,00 2,?20.00 €

1,5

1,6

Total
3,985.00 (


